
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 1922 del 31/12/2020

Oggetto: Servizio Istruzione – Accertamento rimborso canoni affitto AVVISO 
PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI RISORSE AGLI ENTI LOCALI,TITOLARI 
DELLE COMPETENZE RELATIVE ALL’EDILIZIA SCOLASTICA AI SENSI DELLA 
LEGGE 11 GENNAIO 1996, N. 23, PREVIA RILEVAZIONE DEI FABBISOGNI, PER 
AFFITTI E ACQUISTO, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE

IL DIRIGENTE

a ciò autorizzata dal  Decreto Presidenziale n. 28 del 15.11.2018;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato quale 
Ente territoriale di Area Vasta. Approvazione della struttura organizzativa con decorrenza  dal 
01.07.2016"; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 1 del 20.06.2016 avente ad oggetto l'assegnazione del 
personale alle Aree;

VISTE le delibere di Consiglio provinciale:
-n. 7 del 02.03.2020 AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE Artt. 151 
e  170 del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  –  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2020-2022 – Approvazione.
-n.  8  del  02.03.2020  AREA AMMINISTRATIVA –  SERVIZIO  BILANCIO  E  ENTRATE  - 
Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati – Approvazione.

VISTO l’Atto del Presidente n. 26 del 02.03.2020 AREA  AMMINISTRATIVA  –  SERVIZIO 
BILANCIO E ENTRATE -Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 per la Provincia di Prato – parte 
contabile- Approvazione.  

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

VISTI:
Atto n. 67 del 30/07/2020 -V Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 – Variazione d’urgenza ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 - Approvazione

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Atto n. 68 del 30/07/2020 IV variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 – parte contabile- 
Approvazione

• Delibera consiliare n. 22 del 12/10/2020 "V variazione e II verifica degli equilibri  del bilancio 
2020/2022 ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000 – Approvazione";

• Atto del Presidente n. 82 del 13/10/2020 "V variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 – 
parte contabile - Approvazione"

• Delibera consiglio n. 26 del 23/11/2020: VII variazione al bilancio di previsione 2020/2022 – 
Approvazione;

• Atto  del  Presidente  n.  96  del  24/11/2020:  VII  variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022 – parte contabile – Approvazione;

Preso  atto  della  L. 7  aprile  2014  n.  56  (legge  Del  Rio)  recante  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", la quale elenca all'art. 1 comma 85 
lett.  f)  tra  le  funzioni  fondamentali  delle  Province c)  programmazione  provinciale  della  rete 
scolastica,  nel rispetto della programmazione regionale;

Richiamata la Legge n. 23/1996 la quale attribuisce alle Provincie la competenza della gestione e 
della manutenzione ordinaria e straordinaria di tutte le scuole secondarie superiori, sia di proprietà 
provinciale che di terzi in gestione tramite apposite convenzioni;

PREMESSO che con AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI RISORSE AGLI ENTI 
LOCALI,TITOLARI  DELLE  COMPETENZE  RELATIVE  ALL’EDILIZIA  SCOLASTICA  AI 
SENSI DELLA LEGGE 11 GENNAIO 1996, N. 23, PREVIA RILEVAZIONE DEI FABBISOGNI, 
PER AFFITTI E ACQUISTO, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE il 
Ministero ha previsto il rimborso dei canoni di locazione per immobili ad uso scolastico ncessari al 
fine di garantire il distanziamento tra gli studenti secondo la normativa anticontagio Covid 19;

RILEVATO che l’Amministrazione ha presentato la richiesta di rimborso per i canoni da versare al 
Comune di Prato per gli immobili Rodarino e Ventrone destinati ad uso scolastico per il corrente 
anno scolastico;

PRESO ATTO  che con decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione,  l’edilizia  scolastica e la scuola digitale  4 settembre 2020, n.  322 è stato approvato 
l’elenco dei soggetti beneficiari tra cui l'Amministrazione provinciale per € 81.000,00; 

RILEVATO che ad oggi il Ministero ha provveduto all’erogazione di una somma pari a € 18.666,67 
sulla base di quanto stabilito dalla nota ministeriale sulla rendicontazione dei fondi: 
Il  Ministero  potrà  procedere  all’erogazione  delle  risorse  solo  a  seguito  di  caricamento  della  
documentazione richiesta sul sistema informativo e procederà ad un’unica erogazione nell’anno  
2020, nei limiti delle risorse disponibili per questa annualità, corrispondendo le prime 4 mensilità  
fino a dicembre 2020;

RITENUTO  pertanto di procedere all’accertamento della somma di € 18.666,67 a valere sul BP 
2020/22  annualità  2020  capitolo  E  103/4  TRASFERIMENTI  CORRENTI  DELLO  STATO  IN 
MATERIA DI ISTRUZIONE EX ART.32 C.2 L 104/2020 p.f. 2.01.01.01.001;

DATO ATTO dell'assenza del conflitto di interessi ex art. 6bis della legge 241/1990;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 il responsabile del procedimento è la dott.ssa Serena  
Papi;

VISTI gli artt. 178 e seguenti del D.Lgs 267/00;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in narrativa:

1. di accertare la somma di €   18.666,67 a valere sul BP 2020/22 annualità 2020 capitolo E 
103/4 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO IN MATERIA DI ISTRUZIONE 
EX ART.32 C.2 L 104/2020 p.f. 2.01.01.01.001;

DISPONE

la pubblicazione del presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio on line della Provincia.

Il Dirigente

     Dott.ssa  Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo
Accertamento 2020 E 103/4 2.01.01

  

12984 18.666,67

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


